Ibnu Qayyim Al-Jauziyah adalah seorang faqih dan seorang mufti, nama

lengkap adalah Muhammad bin Abi Bakar bin Ayub bin Sa’ad bin Huraiz Az-

Zar’i102 Ad-Dimasqy, Syamsu Ad-Din, Ibnu Qayyim Al-Jauziyah Al-Hambali.

Beliau adalah salah seorang tokoh reformis dan ulama besar Islam.103 Dilahirkan

pada tahun 691 H/1292 M di Damaskus. Atau tepatnya pada tanggal 7 Shafar 691

102Az-Zar’I dinisbatkan ke Zara’, sebuah desa di Haraun. Muhammad ‘Utsman Najati, Jiwa

dalam Pandangan para Filosof Muslim (Bandung: Pustaka Hidayah, 2000), h. 357.
103Abdurrahman An-Nahlawi, A’lamu al-Tarbiyah fi Tarikh al-Islam 4: Ibnu Qayyim Al-